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Punkt 102: Orientering fra arbejdsmarkedsområdet (SSA)

15.00.00-A00-1-14

Sagsfremstilling

Status på implementering af beskæftigelsesreformen 
Basisanalysen præsenteres for udvalget på udvalgsmødet den 4. december. 
Det skal efterfølgende afklares, om der skal indgås et partnerskab med Carelink og Den Sociale Kapitalfond.
Primo 2026 - beslutningspunkt i forbindelse med budget 2027 vedrørende investeringsscenarier.
Primo 2026 - Hvad skal Jobcentret i Struer Kommune hedde fremover.

 

Ledelsesinformation

Der er udarbejdet ledelsesinformation på arbejdsmarkedsområdet.

Tallene viser, at det fortsat går godt og at den fremgang, der er blevet opnået de seneste år fastholdes.

Dette afspejles også i netop offentliggjorte tal fra Beskæftigelsesministeriets benchmarkingmodel. I modellen rangeres
landets kommuner ud fra antallet af offentligt forsørgede målt i forhold til det forventede givet kommunernes
rammevilkår.

Her placerer Struer Kommune sig som nummer 9 og fortsætter dermed den fremgang, som har kendetegnet alle målinger
siden 2020, hvor Struer placerede sig som nummer 73.

 

 

 

 

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Statistisk overblik august 2025 v1



Punkt 103: Borgerundersøgelse på arbejdsmarkedsområdet (SSA)

15.62.00-Ø54-1-24

Resume

I det nye beskæftigelsessystem, som bliver implementeret i forbindelse beskæftigelsesreformen, vil tilfredshedsmålinger
udgøre et centralt element i resultatstyringen.

Der vil her for alle kommuner blive målt på såvel borgere som virksomheders tilfredshed. Som en forløber for dette har
KL de seneste år udarbejdet en borgerundersøgelse, hvor borgere der har været i kontakt med jobcentret, bliver spurgt til
deres oplevelse af mødet. Deltagelse i KL's borgerundersøgelse er frivillig.

Struer Kommune deltog første gang i undersøgelsen i 2024, hvor i alt 38 kommuner deltog.

Resultaterne fra denne undersøgelse blev præsenteret for udvalget (6. februar 2025, pkt. 19).

Sagsfremstilling

 

Borgerundersøgelse:

Kommunernes Landsforening (KL) har i samarbejde med 43 kommuner gennemført en tværkommunal
borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet.

Undersøgelsen har følgende to formål:

1) Borgerundersøgelsen skal kunne understøtte den lokale kvalitetsudvikling i den enkelte kommune.

2) Borgerundersøgelsen skal gøre det muligt at sige noget generelt om borgernes oplevelser af deres forløb i landets
jobcentre.

 

Spørgeskemaundersøgelsen er blevet gennemført i foråret 2025, og er baseret på svar fra borgere, der i løbet af 1. kvartal
2025, har haft et aktivt forløb i jobcentret og har deltaget i minimum én samtale i denne periode.

For Struers vedkommende er spørgeskemaet udsendt til 961 personer, hvoraf 372 personer (38,7 %) har svaret.

Undersøgelsens overordnede resultater er gengivet i medsendte notat.

 

Virksomhedernes tilfredshed:

Ligesom borgere bliver også virksomhederne i forskellige sammenhænge spurgt til deres tilfredshed med jobcentrene.
Senest I Dansk Industris årlige undersøgelse Lokal Erhvervsvenlighed 2025 fra september måned, hvor Struer ligger helt i
top som landets bedste, når virksomhederne vurderer jobcenterets indsats og dialog.

 

 

 

 

 

Beslutning

Taget til efterretning.



Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Tværkommunal borgerundersøgelse 2025



Punkt 104: Budgetopfølgning pr. 30. september 2025 (SSA)

00.30.14-Ø00-5-25

Resume

Der er udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. september 2025

Indstilling
Administrationen indstiller

at budgetopfølgningen godkendes og sendes samlet til økonomiudvalget.

at budgetrevisionen på omplacering af 14.000 kr. årligt til Teknisk Drift og Anlæg vedr. vedligeholdelse af udearealer ved
Huset 43 godkendes og medtages i den samlede budgetrevision til byrådet.

 

Sagsfremstilling

Budgetopfølgning pr. 30. september 2025 vedrørende drift for centrene Sundhed og Omsorg, Handicap, Social og
Psykiatri samt Arbejdsmarked fremsendes hermed til udvalget, suppleret med centrets hovedbemærkninger fra
økonometret.

Center for Sundhed og Omsorg

Helt overordnet forventer centret en afvigelse på 11,5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf forventes
genbevillingen at udgøre 11,5 mio. kr., mens 0,0 mio.kr. vedrører udgifter uden overførsel.

Af de 11,5 mio. kr. er de 10,6 mio. kr. disponeret til udgifter i årene fremover, restbudget hertil skal derfor genbevilges til
2026.

Det disponerede beløb på 10,6 mio. kr. vedrører hovedsageligt projekter og puljer, herunder opkvalificering og
rekruttering af SOSU-personale, samt midler afsat til udmøntning af ældreformen. 
Øget disponering i forhold til sidste år skyldes hovedsageligt tilførsel af midler til ældrereformen.

I den forventede afvigelse på 11,5 mio. kr. indgår desuden 0,3 mio. kr. som vedrører SSA rådighedsbeløb/§ 18 midler,
Kommunal medfinansiering (KMF), Tandplejen og Arbejdsmiljømidler.
Der er således isoleret set en afvigelse på 0,6 mio. kr. i Center for Sundhed og Omsorg.

I forventet forbrug for hjælpemidler indgår lavere priser på indkøbsaftaler på stomi og diabetesartikler.

Der er sket en opbremsning i udgiften til visiteret tid, hvilket har afgørende betydning for budgetopfølgningen idet der er
taget udgangspunkt i det nuværende timeforbrug. 
Hvis forbruget for 2025 i stedet kommer til at matche forbruget for 2024 vil det medføre en merudgift på 2,4 mio. kr.,
ligesom en demografivækst kan medføre en udgiftsstigning. 

Området er fra 2025 tilført 3,4 mio. kr. i demografimidler, hvoraf de 2,1 mio. kr. er dækket af centret.
Der gøres dog opmærksom på at der er indgået en godkendelsesmodel på Helhedspleje i perioden 01.11.2025 til
30.09.2026, dette kan medføre budgetoverskridelse
Centret forventer pt. samlet set at kunne dække egne udfordringer i 2025.

Handicap, Social og Psykiatri

Helt overordnet forventer centret en afvigelse på -2,6 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf forventes
genbevillingen at udgøre -2,0 mio. kr., mens -0,6 mio. kr. vedrører udgifter uden overførsel.

Af de -2,0 mio. kr. har de takstfinansierede institutioner inden for rammeaftalen en forventet afvigelse på 2,0 mio. kr. som
er låst jf. principperne for rammeaftaleområdet. Øvrige områder i Handicap, social og psykiatri har en forventet afvigelse
på -4,0 mio. kr. Opholdskommunerefusion samt forsorgshjem og krisecentre er områder, hvor der er stor fokus på grund
af et støt stigende merforbrug.



Arbejdsmarked

Helt overordnet forventer centret en afvigelse på 5,9 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf vurderes genbevillingen
at udgøre 3,1 mio. kr., mens 2,8 mio. kr. vedrører udgifter uden overførsel. 

På arbejdsmarkedsområdet vil der i 2025 være stor fokus på at forberede implementeringen af den arbejdsmarkedsreform,
der træder i kraft i 2026 og som skal være endeligt implementeret i 2030. Centret vil i den forbindelse bruge af de midler,
der er blevet oparbejdet de foregående år til at sikre en god proces omkring de tilpasninger i bemandingen, der skal laves
de kommende år.

Det forventes at der ved indgangen til 2026 vil restere 3,1 mio. kr. til at understøtte implementeringsprocessen.

I forhold til udgifterne uden overførselsadgang som primært vedrører forsørgelsesudgifter til jobcentrets målgrupper
ventes der samlet set en afvigelse på 2,8 mio. kr.  

Vedlagt som bilag 1 - Økonomioversigt og vedlagt som bilag 2 - Bemærkninger til hovedtal og fokusområder for de tre
centre.

LØP-forløb

I henhold til budgetvejledningen vil årets tre budgetopfølgninger blive suppleret med status på arbejdet med LØP-forløb
fra budgetaftalen vedr. budget 2025-2028. Dette er vedlagt i bilag 3.

Budgetrevision

Handicap, Social og Psykiatri

Der eksisterer en fast aftale om vedligeholdelse af udearealer ved Huset 43 som varetages at Teknisk Drift og Anlæg. I
den forbindelse afsættes der 14.000 kr. årligt fra 2025 og frem til dækning af udgiften.

Område 2025 - 2028

Huset 43, drift (SSA) -14.000

Teknisk Drift og Anlæg, Huset 43 (TMK) 14.000

Total 0

 

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Økonomiopgørelse SSA pr. 30.09.2025

Bilag 2 - Bemærkninger SSA pr. 30.09.2025

Bilag 3 - Status på LØP-forløb pr. 30.09.2025

Bilag 4 - Opholdskommunerefusion



Punkt 105: Orientering: Ledelsesinformation på det specialiserede
voksenområde 2025 (SSA)

00.16.02-P20-6-25

Sagsfremstilling

Administrationen har opdateret ledelsesinformationen med henblik på at give den mest opdaterede viden til det politiske
udvalg. Samtidig har administrationen over længere tid forsøgt at skabe en enklere formidling af ledelsesinformationen.
Vedhæftede udkast er udtryk for endnu et skridt i denne proces.

De substantielle hovedpointer i ledelsesinformationen fra det specialiserede socialområde er følgende:

Der har været en klar tilgang af borgere i botilbud siden 2023 i Struer Kommune. Dette skaber et øget udgiftspres
på området. 
Modsat er der en relativ stor grad af stabilitet på en række af de øvrige paragrafområder i Struer Kommune.
Demografisk sammensætning har væsentlig betydning for udgiftstrykket i kommunerne på det specialiserede
socialområde.
Struer Kommune klarer sig acceptabelt i sammenligning med de omkringliggende kommuner. Der er en rimelig
grad af udgiftseffektivitet på trods af en relativt svag demografi i kommunen.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Ledelsesinformation HOPS 2025



Punkt 106: Godkendelse af ny handicappolitik (SSA)

00.16.02-P20-8-24

Resume

I 2024 godkendte social-, sundheds- og arbejdsmarkedsudvalget fem pejlemærker for den fremtidige handicappolitik:

1. Fællesskaber for alle. 
2. Flere skal have adgang til beskæftigelse og uddannelse.
3. Bedre tilgængelighed i byrum og bygninger.
4. Fysisk og mental trivsel for børn, unge og voksne. 
5. Det gode hverdagsliv.

Udvalget godkendte også en procesplan, der bl.a. indbefattede en temadag på Thyholm om handicappolitik samt en
spørgeskemaundersøgelse iblandt borgerne.

Herudfra har en arbejdsgruppe bestående af interessenter på området arbejdet videre med at udforme et endeligt udkast til
handicappolitikken.

Indstilling
Administrationen indstiller

at udkastet til ny handicappolitik godkendes.

Sagsfremstilling

Arbejdsgruppens endelige udkast præsenteres på mødet. Der er tale om en pjece samt en hjemmeside med fem små
filmklip.

Materialet kan findes på følgende link: struer.dk/handicappolitik

(Siden er skjult. Hvis linket ikke virker, kan du kopiere linket til søgefeltet i browseren)

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Handicappolitik, pjece

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/struer.dk/handicappolitik


Punkt 107: Orientering: Abonnement for misbrugsbehandlingen 2026 (SSA)

27.29.10-Ø54-1-25

Sagsfremstilling

Holstebro Kommune har sendt det endelige abonnement for misbrugsbehandlingen i 2026 efter løn og
prisfremskrivningen. 

I forhold til den tidligere udmelding er abonnementet en smule mindre, da denne var lavet med en P/L-fremskrivning på
3,9 %, mens den endelige P/L-fremskrivning endte på 3,1 %. Denne nedjustering af P/L-fremskrivningen svarer til ca.
38.230 kr.

Kommune Alkohol Stof Anonym Total

Lemvig 1.773.487 1.675.207 58.143 3.506.836

Struer 2.122.759 2.835.007 67.005 5.024.770

 

Omkring abonnementet og reduktion i bloktilskud grundet nyt dobbeltdiagnosetilbud i regionen blev det aftalt på seneste
styregruppemøde at fortsætte med abonnementsordningen som hidtil.

Der bruges flere penge på abonnementsaftalen i Struer Kommune end Lemvig Kommune. Denne tendens genfindes de
tidligere år.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at der i 2026 er afsat 5.154.000 kr. til formålet. I forbindelse med budgetaftale 2026 blev budgettet
forhøjet med 1 mio. kr. årligt.  

 

Beslutning

Orientering givet.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Abonnement for misbrugsbehandlingen 2026



Punkt 108: Vedtægtsændring pr. 01.01.2026 - Center for Tandregulering
Nordvestjylland (SSA - ØK - BY)

29.15.16-A00-1-25

Resume

På bestyrelsesmødet i Center for Tandregulering Nordvestjylland (CTN) (7. oktober 2024, pkt. 13) blev det besluttet, at
der i 2025 arbejdes videre på en fremtidig takststruktur, således at kommunerne opkræves en samlet takst for de 0-21
årige fra og med år 2026. I dag opkræves kommunerne en takst for de 0-17 årige og en særskilt takst for de 18-21 årige. 

Indstilling
Administrationen indstiller

at udkast til nye vedtægter, gældende fra den 1. januar 2026, godkendes. 

Sagsfremstilling

På bestyrelsesmødet i CTN (28. oktober 2025, pkt. 7) blev det besluttet, at driftsudgifterne fra regnskabsår 2026
finansieres på basis af indbyggertallet af 0-21 årige (en samlet takst). Vedlagt som bilag 1 er referat fra bestyrelsesmødet. 

Beslutning medfører at vedtægterne tilrettes jf. bilag 2 gældende fra 1. januar 2026, hvilket bestyrelsen ligeledes
godkendte den 28. oktober 2025.

I henhold til CTN's vedtægter, pkt. 13.1, skal en vedtægtsændring godkendes i samtlige de deltagende kommuners
kommunalbestyrelser.  

Vedtægtsændringerne skal ikke godkendes af Ankestyrelsen idet CTN ikke overskrider to af følgende størrelsesgrænser,
og dermed betragtes under kategorien "små virksomheder" jf. revisorloven: 

En balancesum på 55 mio. kr. (CTN 2023 og 2024: 1,3 mio. og 3,1 mio.)
En nettoomsætning på 111 mio. kr. (CTN 2023 og 2024: 13,0 mio. og 17,3 mio.)
Et gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på 50 (CTN 2023 og 2024: 11,8 årsværk og
13,5 årsværk) 

Når alle fem ejerkommuner har godkendt vedtægtsændringen, vil Struer Kommune via Penneo udsende nye vedtægter til
underskrift. 

Lovgrundlag

Følgende regelsæt er anvendt:

Vedtægterne for Center for Tandregulering Nordvestjylland
Kommunestyrelseslovens §§ 60 og 60a
Revisorlovens § 1 a, stk. 1, nr. 4 og årsregnskabslovens § 7, stk. 2, nr. 1

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Referat fra CTN bestyrelsesmøde 28. oktober 2025

Bilag 2 - Vedtægter CTN med ændringsforslag



Punkt 109: Orientering: Pejlemærker for nikotinindsatser - herunder gratis
nikotinafvænningsmedicin kræftpakke V (SSA)

29.09.00-G01-4-14

Sagsfremstilling

Baggrund.

Brugen af nikotinprodukter blandt unge er stigende på landsplan – især nikotinposer og Puffbars ofte med højt
nikotinindhold. Dette kan påvirke unges mentale trivsel, koncentration og øger risikoen for afhængighed af andre stoffer.
Tendensen ses også blandt unge i Struer Kommune.

Regeringen har godkendt en forebyggelsesplan med 30 initiativer, hvoraf de sidste 16 blev vedtaget i december 2024.
Disse træder i kraft løbende i 2025 og 2026 og har til formål at beskytte børn og unge mod nikotin. Eksempler på
lovændringer:

Eksempler på lovgivningsændringer: 

Røgfri miljøer udvides til e-cigaretter og opvarmet tobak.
Kommuner kan forbyde brug af nikotinprodukter på legepladser og stadioner.
Tobakssurrogater må kun smage af tobak og mentol.
Der indføres grænser for nikotin indhold og krav til pakkestørrelser.
Fra 1. april 2026 bliver det ulovligt at indføre, købe eller besidde ulovlige nikotinprodukter – dog med undtagelse
for rejsegods op til 10 enheder.

Nationale tiltag.

Projektet 'Nikotinfrit ungdomsliv i Lemvig og Struer' i samarbejde med Lemvig Kommune har modtaget 3,38 mio.
kr. fra Sundhedsstyrelsen (2024-2027).
Sundhedsstyrelsen udvikler en materialepakke til lokal forebyggelse.
Kræftens Bekæmpelse lancerer en landsdækkende app til ryge- og nikotinstop.
Stoplinjen styrkes med 1,6 mio. kr. årligt frem til 2028.
Sund By Netværket som Struer kommune er Partner i lancerer i 2026 national rygestop stopkampagne.

Kvalitetsstandard og tilbud

Kommunen skal tilbyde nikotinafvænning til borgere, der bruger nikotinprodukter. Der er krav til indholdet i
rådgivningen og vejledning i nikotinafvænningsmedicin. (Kvalitetsstandarder for kommunale forebyggelsestilbud
til borgere med kronisk sygdom; Sundhedsstyrelsen, 2024)
Som en del af Kræftpakke V kan alle deltagere i nikotinstopforløb (kommunalt eller via Stoplinjen) få gratis
nikotinafvænningsmedicin i 2025, 2026 og 2027. (Et bedre liv med og efter kræft. Kræftplan V, Indenrigs- og
Sundhedsministeriet, 2025)
Struer Kommune gennemfører i resten af 2025 en prøvehandling, hvor deltagere kan få op til 8 ugers gratis
nikotinafvænningsmedicin efter faglig vurdering. Vi forventer at kunne videreføre dette tilbud til 2026 og 2027 evt.
med mindre justeringer. Formålet er at give borgerne i kommunen den største chance for succes med deres
nikotinstop og Storrygerprojektet (2014-2018) og anden evidens viser, at kombinationen af rådgivning og
støttemedicin markant øger chancen for succesfuldt nikotinstop. (Bilag 1. Udlevering af vederlagsfri medicin i
forbindelse med tilbud om nikotinafvænning 2025)

Resultater og erfaringer fra Struer Kommune

Struer Kommune ligger i top-10 nationalt på stoprater ved afslutning af stopforløb og nr. 1 efter 6 måneders
opfølgning for særligt sårbare borgere (STOPbasen, 2024).
"Struer Kvitter" – et nikotinstopforløb efter arbejdstid – har stor tilslutning og høj deltagertilfredshed.
Kommunen tilbyder både gruppeforløb ("Struer Kvitter" eller "Kvit og Fit") og individuelle telefoniske forløb via
"Stoplinjen", samt mulighed for individuelle fysiske forløb hvis dette fagligt vurderes mest hensigtsmæssigt. Dette
med baggrund i differentierede indsatser (Struer kommunes "Sundhedsstrategi 2023-2030").

Projekt Nikotinfrit Ungdomsliv

De unge oplever en anden virkelighed ende de voksne omkring dem ift. omfanget af nikotin i deres hverdag.



Der er afholdt ”ung til ung”-foredrag for unge i gymnasiet og udskolingen.
Fokus på at inddrage de unge aktivt og fjerne barrierer for at modtage hjælp, fx drop-in på FGU og gymnasiet.
Mange unge var ikke klar over, at de kunne få hjælp til at ændre nikotinvaner, og at nikotin har store konsekvenser
for både fysisk og mental sundhed. De oplever, at de hurtigt bliver afhængige af fx nikotinposer og Puffbars og at
der er skam forbundet med at bede om hjælp, særligt hvis de har haft flere forsøg selv med at stoppe uden succes. 
De unge tager meget positivt imod projektet og vil gerne deltage og ser vigtigheden af at der gøres noget ift. Unge
og Nikotin.
Der arbejdes på at gøre tilbuddene mere tilgængelige og relevante for de unge.
Der er lang vej endnu og vi kæmper med rekruttering til nikotinvaneforløb.

 

Mål og pejlemærker for indsatsen

I Struer Kommune er der et ønske om:
At beskytte børn, unge og voksne mod de sundhedsskadelige virkninger af nikotinprodukter.
At forebygge start af brug af nikotinprodukter blandt børn og unge.
At understøtte Struer Kommunes arbejde med at fremme folkesundheden.
At sikre, at kommunale institutioner, arbejdspladser og offentlige arealer er nikotinfrie.
At tilbyde støtte og hjælp til borgere, ansatte og elever, der ønsker at stoppe med at bruge nikotinprodukter.
At reducere brugen af nikotinprodukter i hele kommunen.

 

Lokale pejlemærker 2025–2027:

(Se bilag 2 "Pejlemærker for mindre nikotinforbrug 2025")

Unge. Ungeprojektet – Dialog og samskabelse med unge om nikotinvaner og konsekvenser.
Nikotinstopforløb. Herunder gratis støttemedicin i op til 8 uger efter faglig vurdering – afprøves i 2025 og forventes
videreført.
Nikotinpolitik – Opdatering af kommunal nikotinpolitik, så den bliver tidssvarende ift. nye nikotinprodukter og ny
viden ift. nikotins skadelige virkning.
Nikotinfrie foreninger og udearealer – Udarbejdelse af plan for arbejdet med nikotinfrie udearealer sammen med
relevante aktører, som en del af at fremme sundheden og beskytte unge mod opstart af brug af nikotin.

Lovgrundlag

Lov nr. 651 af 11/06/2024 Lov om ændring af lov om tobaksvarer m.v., lov om elektroniske cigaretter m.v. og lov om
forbud mod salg af tobak og alkohol til personer under 18 år. 

LBK nr. 1632 af 18/06/2021 Bekendtgørelse af lov om røgfrie miljøer

Et bedre liv med og efter kræft. Kræftplan V, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, 2025)

Kvalitetsstandarder for kommunale forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom (Sundhedsstyrelsen, 2024).

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Pejlemærker for mindre nikotinforbrug 2025

Bilag 2 - Udlevering af vederlagsfri medicin i forbindelse med tilbud om nikotinafvænning i 2025



Punkt 110: Orientering: Flytning af behandling for knogleskørhed fra
hospitalet i Gødstrup til Struer Kommune (SSA)

29.30.00-A00-1-25

Resume

Aftalen om Sundhedsreformen 2024 lægger op til et mere nært og sammenhængende sundhedsvæsen, hvor behandling og
forebyggelse i højere grad skal finde sted tæt på borgerens hverdag. Reformen har til formål at sikre sammenhæng i
behandlings- og rehabiliteringsforløb på tværs af sektorer, hvilket stiller krav om nye samarbejdsformer og en styrket
koordinering mellem hospital og kommune. 

På baggrund af ledelsesrepræsentanters deltagelse i Det Nationale Ledelsesprogram på Sundhedsområdet i perioden
september 2023 til juni 2024 blev der efterfølgende etableret et samarbejde mellem Struer Kommune og Medicinsk
Afdeling på Regionshospitalet Gødstrup. 

Ledelsesprogrammet er et landsdækkende initiativ, der med borgeren i centrum har fokus på at styrke det tværsektorielle
samarbejde i sundhedsvæsenet. Udpegning til programmet sker via sundhedsklyngerne, og repræsentanterne fra
nærværende projekt bestod af Chefsygeplejersken for Medicinsk Afdeling, Regionshospitalet Gødstrup og Chefen for
Sundhed og Omsorg i Struer Kommune.

I løbet af 2024 blev et forbedringsarbejde igangsat med fokus på ambulante behandlinger, der med fordel kunne varetages
uden for hospitalet. Forbedringsarbejdet tog udgangspunkt i behandlingen med blodtransfusioner, og varetagelse af
blodtransfusioner i kommunale rammer er nu succesfuldt implementeret.

Efterfølgende opstartede Struer Kommune og Medicinsk Afdeling på Regionshospitalet Gødstrup en indsats med fokus på
knogleskørhed. Målgruppen for behandlingen er typisk ældre, ofte skrøbelige borgere med varierende grader af
funktionsnedsættelse. 

Sagsfremstilling

Det er nu 6 måneder siden de første tre borgere modtog behandling for knogleskørhed (Zoledronsyre) i Struer Kommune.
Der blev i juli 2025 udarbejdet en foreløbig beskrivelse og evaluering af tiltaget.  Evalueringen inddrager både borger og
medarbejderperspektiv.  Og så foretages en foreløbig vurdering af de organisatoriske og økonomiske konsekvenser ved
flytning af opgaven (se bilag).

Formål og mål med opgaveflytning

Formålet med flytning af behandling med Zoledronsyre med knogleskørhed til borgere der har behov for én årlig
behandling, var at borgerne kunne modtage behandlingen tætte på deres hjem.

Succeskriterierne der blev opsat, var at der var tale om forbedring af behandlingstilbud: 

Når borgere oplever at de får et trygt og tilgængeligt behandlingstilbud med en kvalitet svarende til behandlingen på
RHG
At faglige kompetencer øges blandt kommunale sygeplejersker
At løsningen er ressource neutral 

 

Når der sammenholdes med ovenstående med resultaterne af prøvehandlingen, er vurderingen: 

1. At de borgere, som har modtaget behandling i Struer Kommune, finder behandlingen tryg, bruger mindre tid på
transport og vurderer behandlingskvaliteten, som værende tilsvarende RHG.

2. At de faglige kompetencer blandt de involverede kommunale sygeplejersker er øgede.

3. At de direkte udgifter til behandling med Zoledronsyre i Struer ikke er væsentlig højere end ved behandling på RHG. 

 

Projektets potentiale



Mulighed for udvidelse af nuværende prøvehandling til de øvrige kommuner i Gødstrup Klyngen. 
Mulighed for at udvide infusionsbehandling med andre præparater eller væsker. Som følge af de gode erfaringer
med prøvehandlingerne med både blodtransfusioner samt nærværende behandling med Zoledronsyre mod
knogleskørhed på MTO lægger Struer Kommune og Medicinsk Afdeling op til andre prøvehandlinger. Det er
væsentligt at borgergrundlaget er tilstrækkeligt til at opretholde erfaring med den specifikke infusion/behandling, at
behandlingskvaliteten kan opretholdes udenfor hospitalsregi samt at borgerne er trygge ved at modtage behandling
på MTO 

 

Omtale af projektet  

Hospitalet er blevet kontaktet af medarbejdere fra Hospitalsstaben på AUH samt fra Aarhus Kommune, som gør sig tanker
om at indføre et lignende tilbud til borgere i Aarhus Kommune. Vi er i dialog med dem, og står selvfølgeligt til rådighed
for at udbrede erfaringer fra projektet.

Lægerne fra Klinik for Diabetes og Hormonsygdomme på Gødstrup (RGH) har deltaget på regionens årlige
osteoporosemøde d. 22/10, som foregik på AUH. På dagsorden var blandt andet ’Aclasta-behandling (Zoledronsyre) uden
for hospitalet’. De tre lægelige repræsentanter fra RHG kunne bidrage med viden og erfaringer fra projektet i Struer
Kommune. 

Dansk sygeplejeråd (DSR) har været forbi Struer Kommune for at opleve behandlingen med Zoledronsyre. Besøget blev
til en artikel i deres fagblad, som beskriver oplevelsen og erfaringer med den patientnære behandling set fra
sygeplejerskerne fra Struer Kommunes perspektiver. (se bilag)

Hospitalets kommunikationsafdeling har tidligere været ude med en nyhed omkring projektet, som ligeledes er blevet
bemærket flere steder. (se bilag)

Der er indsendt et abstrakt til årsmødet i ’Dansk selskab for kvalitet i sundhedssektoren’, som foregår i januar 2026.
Abstraktet beskriver de patientoplevede fordele samt de organisatoriske udfordringer, der er opstået undervejs i de to
projekter, som er lavet i samarbejde med Struer Kommune hhv. blodtransfusioner til udvalgte patientgrupper, der startede
op i maj 2024 og behandling med infusion af Zoledronsyre med opstart i april 2025.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Status på behandling med Zoledronsyre i Struer Kommune

Bilag 2 - Behandling af knogleskørhed rykker tættere på borgerne- artikel i fagbladet Gødstrup

Bilag 3 - Nye opgaver giver arbejdsglæde



Punkt 111: Vennekredse - Fordeling af tilskud 2026 (SSA)

27.34.20-S55-1-20

Resume

Vennekredsene på ældreområdet tildeles årligt en særskilt bevilling af frivillighedsmidler jf. "Retningslinjer for tildeling
af § 18 midler i Struer Kommune".

Tilskuddet tildeles i forhold til antal plejeboliger og der aflægges ligeledes årligt, et regnskab for anvendelse af det
bevilgede tilskud.

Vennekredsene vil til særlige formål kunne søge om ekstra bevilling af § 18-midler.

Indstilling
Administrationen indstiller

at fordelingen af bevillingen godkendes.

Sagsfremstilling

Budgettet vedrørende tilskud til vennekredse udgør for 2026 202.000 kr.

Budgettet fratrækkes 20.000 kr. til gratis kaffe til frivillige samt 15.000 kr. til annoncering for hyggeklubber og
foreninger.

Restbevillingen på 162.000 kr. (ekskl. moms) udbetales som bruttotilskud, i alt 167.000 kr. (inkl. moms).

 

Beløbet foreslås fordelt som vist nedenfor:

Plejecenter Antal plejeboliger Tilskud 2026

Engårdcentret 48 44.500 kr.

Svalegangen 15 14.000 kr.

Solvang Ældrecenter 42 39.000 kr.

Bangs Have 48 44.500 kr.

Asp Plejecenter (friplejehjem) 27 25.000 kr.

I alt 180 167.000 kr.

 

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 112: Udkast til revision af retningslinjer for udlodning af
frivillighedsmidler (SSA)

27.15.12-A00-1-25

Resume

Retningslinjerne for tildeling af frivillighedsmidler er udarbejdet i 2017.

Siden da, er krav om samarbejde med frivillige sociale organisationer blevet indføjet i Barnets Lov samt i Ældreloven,
hvilket kalder på en opdatering af retningslinjerne.

Indstilling
Administrationen indstiller

at frivillighedsudvalgets forslag til reviderede retningslinjer godkendes.

Sagsfremstilling

Siden seneste opdatering af retningslinjerne for tildeling af frivillighedsmidler, er Barnets Lov og Ældreloven kommet til.
I begge disse lovgivninger er det specifikt angivet, at der skal samarbejdes med frivillige sociale organisationer, hvorfor
disse lovgivninger er tilføjet i det vedlagte udkast til reviderede retningslinjer.

Målgruppebeskrivelsen i de hidtidige retningslinjer har inkluderet de målgrupper, der er dækket af de nye lovgivninger.
Der er derfor ikke foretaget ændringer i målgruppebeskrivelsen som følge af ny lovgivning.

Ud over tilføjelse af ny lovgivning i retningslinjerne, er der derudover ændret i afsnittet "Organisation", idet social-,
sundheds- og arbejdsmarkedsudvalget (12. maj 2022, pkt. 2) besluttede, at der ikke længere skal udpeges 1 medlem fra
øvrige foreninger, der ikke er medlem af Frivilligcenter Struer.

Udkast til reviderede retningslinjer er vedlagt.

Frivillighedsudvalget besluttede den 9. september 2025 at anbefale social-, sundheds- og arbejdsmarkedsudvalget at
godkende de reviderede retningslinjer. 

Efter behandling i social-, sundheds- og arbejdsmarkedsudvalget, vil retningslinjerne blive forelagt børne- og
uddannelsesudvalget til orientering.

Beslutning

Indstilling tiltrådt

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Retningslinjer for tildeling af § 18-midler



Punkt 114: Ansøgning fra Cafe Kilen (SSA)

27.15.12-Ø40-1-25

Resume

Café Kilen er et frivilligt drevet tilbud målrettet borgere med demens og deres pårørende.

Caféen drives af frivillige kræfter og fungerer som et socialt og aktivitetsbaseret frirum, hvor brugerne mødes to
eftermiddage om ugen. Tilbuddet har oplevet en markant stigning i deltagerantal – fra 10-15 personer ved opstart til nu ca.
45 deltagere pr. gang. 

Indstilling
Administrationen indstiller

at der tages stilling til, hvorvidt ansøgningen fra Café Kilen skal imødekommes og finansieres med 30.000 kr. fra social-,
sundheds- og arbejdsmarkedsudvalgets rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling

Cafe Kilen har fremsendt en ansøgning om økonomisk støtte på 30.000 kr..

Midlerne skal anvendes til:

Transportudgifter i forbindelse med udflugter i lokalområdet, herunder leje af bus med lift (bl.a. Venø Busser).
Honorering af foredragsholdere og musikalske indslag, som bidrager til aktiviteter med sang og fællesskab.
Planlagte ture, herunder en konkret planlagt tur til Thyborøn med tog fra Lemvig og tilhørende buskørsel.

Formålet med aktiviteterne er at skabe meningsfulde oplevelser og socialt samvær for brugerne, hvilket også har en
aflastende effekt for de pårørende.

Café Kilen har oplyst, at de samlede udgifter i det seneste regnskabsår udgjorde ca. 150.000 kr. Caféen modtager allerede
støtte via §18-midler, men oplever, at det er blevet vanskeligere at skaffe supplerende midler fra fonde og andre kilder.

Økonomi

Nedenfor oversigt over midler som Cafe Kilen har modtaget af frivillighedsmidlerne i tidligere år

2024:

Marts: 20.000 kr. til aktiviteter ude af huset (søgte 25.000 kr.)
September: 15.000 kr. til aktiviteter ude af huset (søgte 30.000 kr.)

2025:

Ingen ansøgninger/tilskud

Økonomipåtegning:

Social-, sundheds- og arbejdsmarkedsudvalgets rådighedsbeløb - udisponeret restbudget, udgør for 2025 122.900 kr.

Oprindeligt budget 2025 199.000

Finansiering af samarbejdsaftale med Struer Frivilligcenter, forhøjelse af
nettoudgifter -44.000

Underskudsgaranti vedr. ældrefest -32.100

Restbudget til rådighed 2025 122.900



 

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning fra Cafe Kilen



Punkt 115: Orientering: Tværkommunalt administrativt samarbejde om
døgntilbud (SSA)

00.17.15-G01-4-25

Sagsfremstilling

De seks kommuner i Gødstrupklyngen (Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern og Struer
kommuner) har med afsæt i et fælles seminar tilbage i januar 2024 drøftet udfordringer på det specialiserede
socialområde. Deltagerkredsen består af direktører, fagchefer og myndighedsledere. På baggrund af det fælles seminar var
der en politisk sag på udvalgsmøderne på tværs af de seks kommuner. Sagen var på Social og Sundhedsudvalget i
Holstebro Kommune 28. maj 2024, hvor der blev givet en orientering om arbejdet og udvalget støttede op om det
tværkommunale samarbejde.

De seks kommuners samarbejde på det administrative niveau tager afsæt i et fælles ønske, om at kunne købe og sælge
døgntilbud inden for klyngen. Kommunerne afventer et igangværende nationalt arbejde i DASSOS regi, som omhandler
retningslinjer på området, hvorfor der i den mellemliggende periode fortsat vil være fokus på det nuværende samarbejde.

Siden det fælles seminar i januar 2024 har deltagerkredsen mødtes flere gange, senest den 2. maj 2025. Deltagerkredsen
fastholder fokus på det gode samarbejde og hinanden som første valg, når der skal findes ledige døgnpladser, forudsat der
er tale om et fagligt match og et økonomisk match. Dette sker dog i respekt for, at det altid tager afsæt i en konkret,
individuel vurdering med udgangspunkt i borgerens behov.

Myndighedslederne mødes fire gange om året, hvor de laver krydsvisitation og drøfter udfordringer og muligheder ift.
sammenlignelige sager. Her arbejder de på, at arbejdsgangene i de seks kommuner er så sammenlignelig som muligt, for
at lette arbejdet ved udveksling af køb og salg. Ligeledes opdaterer myndighedslederne også en liste hver måned, over
ledige botilbudspladser i de seks kommuner, som visitationsudvalgene kan anvende, for at understøtte at vi er hinandens
første valg.

Fagcheferne mødes også fire gange om året for at holde fast i det gode samarbejde. Fagcheferne drøfter udviklingen i
økonomien vedr. køb og salg af botilbudspladser på tværs af kommunerne.

Beslutning

Taget til efterretning.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Tværkommunalt samarbejde om døgntilbud



Punkt 116: Orientering (SSA)

00.22.00-G01-7-24

Sagsfremstilling

Trafiklys: Visitation for hjemmehjælp, hjælpemidler og bolig - september 2025 (Bilag 1 - Trafiklys)
Dialogmøde med Ældrerådet (Bilag 2 - dagsorden)

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Orientering om helhedspleje - opstart 1. november 2025.

Orientering om Føniksgården.

Orientering om indvielse af Cafeen i midtbyen 4. december kl. 10.30.

Status på VIA NOVA.

Orientering om almen sygepleje - eftervidereuddannelse i palliation. Forventning om videreførsel til hjemmeplejen.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Trafiklys Visitation for hjemmehjælp, hjælpemidler og bolig - september 2025

Bilag 2 - Dagsorden dialogmøde med ældrerådet



Punkt 117: Lukket: Orientering og dialog (SSA)

00.22.00-G01-7-24



Punkt 118: Lukket: Frivillighedsprisen 2025/2026 (SSA)

00.05.07-G01-1-25



Punkt 119: Underskriftsside (SSA)

00.22.00-G01-7-24

Beslutning

-

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.
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